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1. Innledning   
 

Kommunestyret skal i løpet av det første året etter konstituering vedta kommunal 
planstrategi. Planstrategien skal være retningsgivende for alt planarbeidet i 
kommunen den kommende perioden og skal vise utviklingstrekk i kommunen og 
organisasjonen. Videre skal planstrategien følges opp med eget planprogram som 
gir rammene for hvilke planer som skal videreføres, revideres eller erstattes.  
 
Det er flere lovkrav knyttet til planprosesser i kommunal sektor. Det skal 
gjennomføres offentlig høringsrunde før endelig planstrategi- og program endelig 
vedtas jmf Pbl §4-1. I tillegg skal prosessen sikre tilstrekkelig involvering av 
innbyggere og interessenter. Sokndal kommune er en del av prosjekt «Ny Agenda» 
gjennom KS der målet er forenkling av planprosessene. Vi skal sikre både 
gjennomføring og forenkling, samtidig som lovkravene knyttet til høringsperioder og 
involvering er tilstrekkelig ivaretatt.  
 
Kommunen vedtok i egen sak KS 004/24 kunnskapsgrunnlaget som danner 
bakteppet for planstrategi- og program. Det er laget en fremdriftsplan der 
høringsperioden for planstrategi- og program gjennomføres våren 2024 med endelig 
vedtak i kommunestyret i juni 2024. I planprogrammet planlegges det opp til en 
revidering av gjeldende kommuneplanens samfunnsdel, og en videreføring av 
påbegynt planprosess for kommuneplanens arealdel. Dette gjøres nærmere rede for 
i planprogrammet. Videre er det flere strategi- og handlingsplaner som skal 
videreføres og revideres i planperioden. Revidering av kommuneplanens 
samfunnsdel planlegges gjennomført høsten 2024 med endelig vedtak desember 
2024.    
 

2. Hva er planstrategi og planprogram  
Planstrategi defineres i Lov om planlegging og byggesaksbehandling (Pbl) § 10-1. 
Planstrategi er en overordnet strategi som skal vise utviklingstrekkene og 
utfordringene kommunen står ovenfor. Planstrategien skal være retningsgivende og 
skal være bygget på et kunnskapsgrunnlag som sikrer et helhetlig perspektiv.  
 
Planprogram defineres i Lov om planlegging og byggesaksbehandling (Pbl) §4-1. 
Planprogrammet skal gjøre rede for formålet med planarbeidet, planprosessen med 
frister og deltakere, plan for medvirkning og hvilke alternativer for utredning som 
vurderes. Forslag til planprogram skal legges ut på offentlig ettersyn.   
 
Lovverket har tydelige føringer og krav til planprosessene. Krav til utforming og 
innhold i kommuneplanen er definert i Pbl §11-1:  

Kommunen skal ha en samlet kommuneplan som omfatter samfunnsdel med 
handlingsdel og arealdel. 

Kommuneplanen skal ivareta både kommunale, regionale og nasjonale mål, interesser 
og oppgaver, og bør omfatte alle viktige mål og oppgaver i kommunen. Den skal ta 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71/KAPITTEL_2-4-1#KAPITTEL_2-4-1
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71/KAPITTEL_2-1-2#%C2%A74-2
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utgangspunkt i den kommunale planstrategien og legge retningslinjer og pålegg fra 
statlige og regionale myndigheter til grunn. 

Det kan utarbeides kommunedelplan for bestemte områder, temaer eller 
virksomhetsområder. 

Kommuneplanen skal ha en handlingsdel som angir hvordan planen skal følges opp de 
fire påfølgende år eller mer, og revideres årlig. Økonomiplanen etter kommuneloven § 
14-2 bokstav a kan inngå i eller utgjøre handlingsdelen. 

 
Oppsummert lovkrav: 

 
 
Sokndal kommune vedtok i sak KS 052/20 Planstrategi 2020-2024 og i sak KS 
003/21 Fastsetting av planprogram for Sokndal kommune 2021-2032. 
Kommuneplanens samfunnsdel 2023-2033 ble endelig vedtatt i sak KS 075/22. 
Kommuneplanens arealdel er under saksbehandling og forventes til 
førstegangsbehandling i løpet av våren 2024. Sokndal kommune har benyttet 
Økonomiplan som handlingsdel jmf. kommuneloven §14-2 de to siste årene.    
 
Oversikten viser hvordan lovkravene følges opp i denne prosessen: 
 

Krav og føringer Pbl  Hvordan dette følges opp i denne 
prosessen 

Kommunestyret skal minst én gang i hver 
valgperiode, og senest innen ett år etter 
konstituering, utarbeide og vedta en 
kommunal planstrategi. 

Politisk behandling av planstrategi- og 
planprogram som en samlet sak til 
førstegangs behandling april 2024. 
Offentlig ettersyn i 6 uker og annen 
gangs behandling i juni 2024.  

https://lovdata.no/lov/2018-06-22-83/%C2%A714-2
https://lovdata.no/lov/2018-06-22-83/%C2%A714-2


Sokndal kommune Gamleveien 20, 4380 Hauge i Dalane 
sokndal.kommune.no   

4 

Planstrategien bør omfatte en drøfting av 
kommunens strategiske valg knyttet til 
samfunnsutvikling, herunder langsiktig 
arealbruk, miljøutfordringer, sektorenes 
virksomhet og en vurdering av 
kommunens planbehov i valgperioden. 

Temaene er belyst gjennom 
kunnskapsgrunnlaget, men planstrategi 
dokumentet benyttes ikke til grundig 
drøfting. Strategiske valg drøftes på et 
overordnet nivå i dette dokumentet, 
mens grundigere redegjørelser er 
behandlet i de ulike dokumentene i 
kunnskapsgrunnlaget. I revidering av 
samfunnsdelen og i handlings- og 
økonomiplan arbeidet skal en 
synliggjøre hvordan de strategiske 
valgene følges opp med prioriterte 
satsinger i planperioden.  

Kommunen skal i arbeidet med 
kommunal planstrategi innhente 
synspunkter fra statlige og regionale 
organer og nabokommuner. 

Førstegangsbehandling av planstrategi- 
og program gjennomføres i april og det 
gjennomføres offentlig høringsrunde 
med statlige og regionale myndigheter 
før annen gangs behandling i juni 2024. 
Planprosessen er drøftet på regionalt 
planforum i januar 2024.  

Kommunen bør også legge opp til bred 
medvirkning og allmenn debatt som 
grunnlag for behandlingen. 

Nylig konstituert kommunestyre har blitt 
involvert bredt i prosessen gjennom tre 
politiske verksted der en har drøftet 
utfordringsbildet i kommunen. 
Kommunestyret med hovedutvalg 
fungerer her som bred medvirkning 
ettersom de representerer et flertall av 
innbyggerne i kommunen etter nylig 
gjennomført lokalvalg. 
Kunnskapsgrunnlaget er utarbeidet med 
intern medvirkning og i henhold til 
nasjonale føringer. Videre planlegges 
det for innbyggerinvolvering i revidering 
av kommuneplanens samfunnsdel 
høsten 2024 der en vil gjennomføre 
innbygger verksted for medvirkning.  

Forslag til vedtak i kommunestyret skal 
gjøres offentlig minst 30 dager før 
kommunestyrets behandling. 

Planstrategi- og program legges ut til 
offentlig høring etter første gangs 
behandling i april 2024.  

Ved behandlingen skal kommunestyret ta 
stilling til om gjeldende kommuneplan 
eller deler av denne skal revideres, eller 
om planen skal videreføres uten 
endringer. 

Planprogrammet foreslår en revidering 
av gjeldende samfunnsdel og en 
videreføring av pågående prosess med 
arealdel.  

Kommunestyret kan herunder ta stilling til 
om det er behov for å igangsette arbeid 
med nye arealplaner i valgperioden, eller 

Planprogrammet foreslår at pågående 
prosess med arealplan videreføres med 
førstegangsbehandling våren 2024. 
Prosess med arealplan har vært 
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om gjeldende planer bør revideres eller 
oppheves. 

pågående siden høsten 2022 med 
folkemøter, høringsrunder, næringslivs 
involvering og politisk styringsgruppe. 
Det vurderes at arealplanarbeidet 
benytter oppdatert kunnskapsgrunnlag 
og utviklingstrekkene i kommunen.   

For kommuneplan skal det utarbeides 
planprogram etter reglene i § 4-1. Forslag 
til planprogram skal sendes på høring og 
legges ut til offentlig ettersyn normalt 
samtidig med varsel om oppstart og 
kunngjøring av planarbeidet, og gjøres 
elektronisk tilgjengelig på nett. Fristen for 
å gi uttalelse skal være minst seks uker. 

Planstrategi- og program samles i 
denne saken i ett dokument. Det legges 
ut på offentlig høring etter første gangs 
behandling i april. Høringsperiode på 6 
uker.   

Planprogrammet fastsettes av 
kommunestyret. 

Endelig planstrategi- og program 
fastsettes i kommunestyret i juni 2024 
etter høringsperioden på 6 uker.  

Forslag til kommuneplanens samfunnsdel 
og kommuneplanens arealdel sendes på 
høring og legges ut til offentlig ettersyn, 
kunngjøres i minst én avis som er 
alminnelig lest på stedet og gjøres 
tilgjengelig gjennom elektroniske medier. 
Fristen for å gi uttalelse og eventuelt å 
fremme innsigelse til kommuneplanens 
arealdel skal være minst seks uker. 

Etter endelig fastsetting av planstrategi- 
og program i juni 2024 planlegges det 
for revidering av gjeldende samfunnsdel 
høsten 2024. Det planlegges da for ett 
fjerde politisk verksted og åpent 
medvirkningsmøte for innbyggere. I 
tillegg vil Råd for eldre og mennesker 
med nedsatt funksjonsevne, samt 
Ungdomsrådet, involveres i arbeidet 
med revideringen. Forslag til ny 
samfunnsdel vil også sendes på 
offentlig ettersyn før annen gangs 
behandling.  

 
 

Evaluering av gjeldende kommuneplan 
Kommuneplanens samfunnsdel «Det gode liv i Sokndal 2023-2033» ble endelig 
vedtatt i KS 075/22. Samfunnsdelen viser til fire satsingsområder for kommunen i 
planperioden:  

 Bolyst 

 Livsløp 

 Miljø 

 Næringsutvikling  
 
Siden endelig vedtak ble fattet høsten 2022 har kommunen jobbet med utarbeidelse 
av flere strategi- og handlingsplaner. Fullstendig oversikt fremgår i kapitel 6. I tillegg 
ble arbeidet med kommuneplanens arealdel påbegynt høsten 2022. Generelt 
vurderes det at kommunen, både administrativt og politisk, har fått økt forståelse for 
viktigheten av kommunalt planarbeid de siste årene. I evaluering av tidligere 
kommuneplan (oktober 2019) ble det påpekt at kommunen opplevde lite 
sammenheng mellom kommuneplanens samfunnsdel og de øvrige administrative og 

https://lovdata.no/lov/2008-06-27-71/%C2%A74-1
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politiske prioriteringene. Dette har blitt fulgt opp siden evalueringen, og etter vedtak 
av samfunnsdelen høsten 2022 har det vært en tydelig prioritering for å sikre 
oppfølging og økonomiske tiltak for å følge opp vedtatt samfunnsdel og tilhørende 
handlingsplaner. Sokndal kommune vedtok i desember 2022 første økonomiplan 
med handlingsdel. Denne handlingsdelen skal vise konkrete tiltak knyttet til 
samfunnsdelen. Dette ble videreført i Handlings- og økonomiplan 2024-2027. I tillegg 
så innfører kommunen fagsystemet Framsikt i 2024, et system som vil forsterke 
arbeidet med direkte kobling fra vedtatt planverk til tiltak i økonomiplan.  
 
Det er gjennomført tre politiske verksted i perioden januar-mars 2024 der målet har 
vært drøfting av kunnskapsgrunnlaget og evaluering av gjeldende samfunnsdel. I 
tillegg er det gjennomført interne administrative drøftinger på flere fagområder 
relatert til samfunnsdelen. Det er utarbeidet egne strategiplaner innenfor helse 
omsorg og oppvekst kultur, i tillegg til egen handlingsplan for næringsutvikling. I 
arbeid med oppfølging av vedtatt samfunnsdel ser en det er enkelte satsinger som er 
fremhevet i samfunnsdelen som kan være motstridende. Dette gjelder for eksempel 
sentrumsutvikling og tilgjengelige tjenester i bygdene. I tillegg ser en at flere 
satsinger er på tiltaksnivå og dermed ikke er tilhørende en strategiplan. De nye 
folkevalgte har gjennom politiske verksted drøftet utviklingstrekkene og 
framskrivningene for kommunen på en god måte. De folkevalgte har blitt utfordret på 
prioriteringer i årene fremover da kommunen står ovenfor større demografiske 
endringer.  
 
Kommuneøkonomi er også et viktig tema i disse drøftingene og det er bestilt en 
egen kommuneanalyse av Agenda Kaupang som leveres i juni 2024. Denne 
analysen skal vise trendene i kommunen sett opp mot nasjonale forventinger, 
sammenligning med andre kommuner ved bruk av de siste Kostra tallene, samt gi 
kommunestyret anbefalinger for å sikre en bærekraftig økonomisk utvikling i 
planperioden. Resultatene av denne analysen vil inkluderes i kunnskapsgrunnlaget 
for revidering av samfunnsdelen høsten 2024.  
 
Arbeid med kommuneplanens arealdel ble påbegynt høsten 2022 og forventes til 
første gangs behandling våren 2024. Prosessen har vært omfattende med flere åpne 
folkemøter, høringsrunde, dialogverksted med næringslivet, interne drøftinger og 
politisk styringsgruppe. Det har vært et stort behov for å rydde i tidligere arealplan da 
den er mer enn 10 år gammel og flere nasjonale føringer på arealbruk er oppdatert 
siden den gang. Det vurderes at prosessen med arealplanen skal fortsette slik som 
planlagt, og nytt kommunestyre blir involvert i drøftingene gjennom politisk 
styringsgruppe i tillegg til politisk behandling av saken. Arealstrategi er gjort rede for i 
gjeldende samfunnsdel der universell tilgjengelighet, boligbebyggelse, 
trafikksikkerhet, næringsutvikling, jordvern og natur- og klimahensyn omtales som 
særlig viktige. Disse satsingsområdene samsvarer med oppdatert 
kunnskapsgrunnlag og arealstrategien vil videreføres i arbeidet med revidering av 
samfunnsdelen.  

 

Oversikt over dokumenter  
Sokndal kommune vedtok i sak KS 004/24 kunnskapsgrunnlaget for planprosessen. 
Følgende dokumenter inngår i kunnskapsgrunnlaget: 
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Dokument Vedtatt 

Sokndal kommunes Oversiktsdokument for Folkehelse KS 099/23 

Sokndal kommunes Helhetlige risiko og sårbarhetsanalyse (ROS) KS 057/21* 

Sokndal kommune Overordnet beredskapsplan  KS 096/22* 

Kommuneplanens Samfunnsdel «Det gode liv i Sokndal 2023-2033» KS 075/22 

Strategi- og handlingsplaner Helse Omsorg, Oppvekst Kultur og 
Næringsutvikling  

KS  

Handlings- og økonomiplan Sokndal kommune 2024-2027 KS 110/23 

Utviklingsplan for Rogaland 2021-2024  

FNs Bærekraftsmål: https://fn.no/om-fn/fns-baerekraftsmaal   

Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-
2027 

 

Veileder Kommuneplanprosessen – samfunnsdelen – 
handlingsdelen, Miljøverndepartementet 

 

Plan for forebygging av omsorgssvikt og adferdsvansker blant barn 
og unge 

Våren 2024 
 

Folkehelseprofilen 2023: 
https://www.fhi.no/he/folkehelse/folkehelseprofil/  

 

Oppvekstprofilen 2023: 
https://www.fhi.no/he/folkehelse/folkehelseprofil/  

 

*oppdateres administrativt våren 2024 

 
Kunnskapsgrunnlaget har vært utgangspunktet for drøftinger i politiske verksted, og i 
utarbeidelse av planstrategi-, program. Kunnskapsgrunnlaget benyttes som 
utgangspunkt for revidering av kommuneplanens samfunnsdel høsten 2024. I 
revidering av kommuneplanens samfunnsdel vil oppdatert planer fra regionale 
myndigheter legges til kunnskapsgrunnlaget hvis de foreligger. I tillegg vil analysen 
fra Agenda Kaupang knyttet til bærekraftig økonomi i Sokndal kommune (rapport 
foreligger juni 2024) legges til kunnskapsgrunnlaget før revidering av 
samfunnsdelen.  
 

3. Kunnskapsgrunnlaget – en redegjørelse   
Det er lovkrav knyttet til kunnskapsgrunnlaget i planprosesser der både nasjonale, 
regionale og kommunale forhold skal inkluderes i arbeidet. Sokndal kommune har de 
siste årene jobbet med flere strategi- og handlingsplaner. Det er viktig at videre 
prosess bygger på det gode arbeidet som er gjennomført de siste årene.  
 

Nasjonale og regionale føringer  
Plan- og bygningsloven har bærekraftig utvikling som hovedformål, og har stor 
betydning for blant annet jordvern, naturmangfold, klima, kulturmiljø og 
samfunnsutvikling. Loven skal sikre demokratiske planprosesser og at oppgaver og 
interesser ses i sammenheng gjennom samarbeid mellom aktuelle myndigheter, 
næringsliv, sivilsamfunnet og innbyggerne1.  
 

                                            
1 Nasjonale forventninger til planprosesser 

https://fn.no/om-fn/fns-baerekraftsmaal
https://www.fhi.no/he/folkehelse/folkehelseprofil/
https://www.fhi.no/he/folkehelse/folkehelseprofil/
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Regjeringen legger fram hvert fjerde år nasjonale forventninger til regional og 
kommunal planlegging for å fremme en bærekraftig utvikling i hele landet. De 
nasjonale forventningene er konkretisert gjennom fem satsingsområder. 
Utviklingsplanen for Rogaland 2021-2024 har samtidig konkretisert fire 
satsingsområder. Disse samsvarer godt med de nasjonale føringene. Her 
oppsummeres hvordan Sokndal kommune følger opp disse føringene: 
 
Satsingsområder kommunal planlegging 
– nasjonale og regionale føringer  

Hvordan dette følges opp i Sokndal 
kommunes planarbeid  

Samordning og samarbeid i planleggingen: 
kommuneplanen skal gi strategisk retning 
for både utvikling av kommunen som 
samfunn og organisasjon. Samfunnsdelen 
bør legge til rette for godt samspill mellom 
de ulike samfunns- og tjenesteområdene i 
kommunen, og med sivilsamfunnet og 
privat næringsliv.  

I planarbeidet er det gjennomført politiske 
verksted med folkevalgte. Her har en drøftet 
utfordringsbildet, nåværende samfunnsdel 
og utviklingstrekk knyttet til økonomi, 
demografi og tjenesteutvikling. 
Planoversikten (kap.6) viser planverket i 
kommunen, og synliggjør når eksisterende 
planer skal revideres samt hvilke nye planer 
som skal utarbeides. Tabellen viser også 
hvordan de enkelte planene skal sikre 
innbygger- og ansattmedvirkning. 
 
 

Trygge og inkluderende lokalsamfunn: 
kommuneplanen skal legge til rette for 
samfunns- og arealplanlegging som støtter 
opp om gode botilbud til ulike 
innbyggergrupper, trygge skoleveier, 
grønnstruktur og naturlige møteplasser for 
innbyggere, og rom for kunst, kultur og 
idrett.  

Tettsted og sentrumsutvikling prioriteres i 
planarbeidet i kommunen. I oppfølging av 
arealplanarbeidet skal det lages en egen 
sentrumsplan for kommunen. Det 
planlegges for fortettingsprosjekter i 
sentrum, noe som skal synliggjøres i 
oppdatert boligsosial handlingsplan. 
Handlingsplan for næringsutvikling har flere 
tiltak knyttet til utvikling av sentrum som bo- 
og sosial arena med tilgjengelige tjenester 
fra private og frivillig sektor. 
Trafikksikkerhetsplan er også en viktig 
handlingsplan i dette arbeidet.  

Velferd og bærekraftig verdiskapning: det 
skal legges til rette for effektiv energibruk 
og mer fornybar energiproduksjon. 
Næringsarealer skal utvikles med minst 
mulig negative konsekvenser for klima og 
miljø. Utvikling av infrastruktur skal 
gjennomføres med mest mulig gjenbruk av 
arealer og lavt klimaavtrykk.  

I kommuneplanens arealdel vil endringer i 
arealregnskapet sikre et positivt klima- og 
miljøavtrykk. Kommunen har større 
bergverksindustri og arealer som allerede 
er sterkt påvirket av industrien vurderes for 
potensiell gjenbruk. Utvikling av digital 
infrastruktur gjennomføres av regionale 
myndigheter. Alle nye reguleringsplaner 
følges opp med vurderinger knyttet til klima- 
og miljøpåvirkning i henhold til PBL.  

Klima, natur og miljø for fremtiden I kommuneplanens arealdel vil vektlegging 
av naturmangfold, jordbruksareal, 
friluftsområder og kulturmiljø fremlegges. 
Kommunen deltar i flere interkommunale 
samarbeid knyttet til klima, natur og miljø. 
Felles vannområdekoordinator i Dalane 
ivaretar vannmiljøet og følger opp med 
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felles prosjekter og føringer. Felles 
Klimaplan Dalane er under arbeid og 
legges frem i 2024. Det skal lages en egen 
sentrumsplan som oppfølging av 
arealplanen, og her vil en konkretisere 
ivaretakelse av kultur og fritidstilbud i 
sentrum.  

Samfunnssikkerhet og beredskap  Helhetlig ROS og overordnet 
beredskapsplan gir viktige perspektiv i 
planarbeidet.  
 
Overordnet beredskapsplan ble sist vedtatt 

KS 096/22. Kommunen hadde tilsyn fra 

Statsforvalteren høsten 2023 knyttet til 

beredskap og overordnet ROS, og skriftlig 

rapport er mottatt. På bakgrunn av 

rapporten vil beredskapsplanen og helhetlig 

ROS oppdateres. Dette er i henhold til 

delegasjonsreglementet delegert til 

administrasjonen og skal ikke behandles 

som en egen politisk sak. Oppdateringen 

gjennomføres våren 2024, og senest innen 

30. april. 

 

Klimaomstilling og livskraftig naturmiljø En felles klimaplan for Dalane, som bygger 
på regionplan for Rogaland, vil konkretisere 
tiltak for klimaomstilling. I Sokndal 
kommune er flomproblematikk en stor 
samfunnsmessig utfordring. Dette følges 
opp med investeringsprosjekter innenfor 
flomsikring. Parallelt med dette jobbes det 
med eget prosjekt knyttet til flomtunnel i 
samarbeid med Statsforvalteren og NVE.  
Naturmiljø handler også om matsikkerhet 
og produksjon. Det skal lages egen 
Landbruksplan i 2025, dette i tillegg til plan 
for spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) 
som revideres årlig.  

Konkurransedyktig region Redusere egne klimagass utslipp. 
Støtte opp om grønn omstilling hos privat 
næringsliv.  
Anbud med 30% miljøvektlegging.  
Egen næringssjef som skal støtte opp om 
handlingsplan – innovasjon og fornyelse.  

Helsefremmende og inkluderende samfunn Reduksjon av sosiale forskjeller.  
 
Dalane har en videregående skole lokalisert 
i Eigersund, utvikling av denne skolen er 
svært viktig for regionen for å øke 
kompetansen og utdanningsnivået. Sokndal 
skole har egen utviklingsplan som skal 
revideres i 2024.  
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For å bygge opp om et sunt lokaldemokrati 
vektlegges det blant annet tilgjengelig 
beslutningsprosesser i plansaker, 
innbyggermøter og aktiv bruk av 
brukerutvalg og politisk råd i drøfting av 
saker.  
 
Hovedplan for vann og avløp skal 
utarbeides i 2024/2025 og viser 
kommunens langsiktige strategier og tiltak 
for sikker og effektiv håndtering av drikke- 
og avløpsvann.  

Attraktive lokalsamfunn, tettsteder og byer  Levende sentrum – sentrumsplan.  
Kollektivtilbud.  
Transportplan sentrum.  
Kulturminne- og kulturmiljøplan revideres i 
2024/2025. 
Kulturplan utarbeides i 2025. 
Turismesatsningen er et hovedområde i 
Handlingsplan for næring. 

 

FNs bærekraftmål 
FNs bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe 
ulikhet og stoppe klimaendringene i 2030. Målene skal gjenspeiles i nasjonale og 
lokale planer, og det skal synliggjøres i planstrategien hvordan FNs Bærekraftsmål 
påvirker lokale prioriteringer. Et sentralt bærekraftsmål er «Samarbeid for å nå mål» - 
Bærekraftsmål nr. 17. Dette skal gjenspeile alle prosesser i kommunal sektor, noe 
denne planprosessen skal fremme.  
 
I Sokndal kommune skal administrasjonen og folkevalgte i samarbeid benytte 
føringene i FNs bærekraftsmål og Plan og bygningsloven i utarbeidelse av strategi- 
og handlingsplaner. I henhold til bærekraftsmål nr 17. er kommunen helt avhengig av 
samarbeid med innbyggere, tjenestemottakere, pårørende, lokalt næringsliv og 
frivillig sektor for å kunne sikre gode kvalitative tjenester til lokalsamfunnet. Dette 
synliggjøres gjennom strategi- og handlingsplaner der frivillig sektor, 
tjenestemottakerne og pårørende involveres gjennom konkrete tiltak og satsinger. 
Eksempel på dette finner en i blant annet handlingsdelen til Folkehelseplanen 2023-
2026, Strategiplan for Helse Omsorg og Strategiplan for Oppvekst Kultur.  
 

Kommunens eget planverk 
Helhetlig ROS og beredskapsplan revideres etter tilsyn fra Statsforvalteren høsten 
2023. ROS skal oppdateres på enkelte fagområder som flom, pandemi og 
samhandling med nabokommuner. Oppdatert ROS peker på flere risikohendelser 
som skal følges opp i handlings og økonomiplan samt strategiplaner.  
 
Folkehelseoversikten vil fungere som et overordnet kunnskapsgrunnlag som viser 
hovedutfordringene kommunen står ovenfor. Den gir et godt bilde på helsetilstanden 
for innbyggerne og peker på flere aktuelle satsingsområder for årene fremover. 
Sammen med forebyggende plan som vedtas våren 2024, og datagrunnlag fra SSB 
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knyttet til framskriving av demografiendringene, vil kommunen ha et godt 
utgangspunkt for å drøfte utfordringsbildet.  
 
Sokndal kommune vedtok høsten 2022 oppdatert kommuneplan samfunnsdel. Dette 
er derfor et relativt nytt dokument som tar inn over seg flere av utfordringene 
kommunen står ovenfor. Det vurderes som viktig at den planen, sammen med 
Handlings og Økonomiplan 2024-2027, også inkluderes i kunnskapsgrunnlaget. I 
tillegg er strategiplaner for helse omsorg og oppvekst kultur på høring og vil politisk 
behandles i løpet av 2024.  
 

Endringer i kunnskapsgrunnlaget 
Kunnskapsgrunnlaget tar utgangspunkt i overordnede vedtatte planer og strategier 
på nasjonalt og lokalt nivå. Rogaland Fylkeskommune er i prosess med revidering av 
egen planstrategi og planprogram. Her er kommunene invitert inn til å delta i 
prosessen gjennom regionale plansamlinger. Sokndal deltok og vil ha anledning til å 
gi høringsinnspill til planarbeidet til fylkeskommunen i 2024. I oppstart av egen 
planprosess legger vi til grunn vedtatt Utviklingsplan for Rogaland 2021-2024. I 
planprosessen i 2024 legges det opp til en revidering av kommuneplanens 
samfunnsdel høsten 2024. I den forbindelse vil kommunen kunne inkludere en 
eventuell revidert Utviklingsplan for Rogaland i eget kunnskapsgrunnlag hvis det 
foreligger.  
 
Sokndal kommune har også bestilt en egen analyserapport fra Agende Kaupang 
knyttet til bærekraftig økonomisk utvikling. Denne rapporten vil foreligge i mai og 
presenteres for kommunestyret i heldagssamling i juni 2024. Rapporten inkluderes i 
kunnskapsgrunnlaget for revidering av kommuneplanens samfunnsdel høsten 2024, 
og i utforming av Handlings- og økonomiplan 2025-2028.  

 

4. Lokale utviklingstrekk 
Kunnskapsgrunnlaget inkluderer flere kommunale planer som konkretiserer 
kommunens utfordringsbilde. Dette er en forenklet oppsummering av temaene som 
vurderes som særlig viktig i planperioden. 
 
Folkehelseplan 2024-2027 viser til flere utfordringer for kommunen som vil kreve 
prioritering i planperioden. Demografiframskrivningen i kommunen viser en betydelig 
endring i alderssammensetning med flere eldre og færre yngre. Antall barn i skole 
reduseres de neste årene og en må allerede nå planlegge for reduksjon i årsverk. I 
tillegg øker behovet for helse og omsorgstjenester, en økning som er større enn 
forespeilet nedgang i behov i oppvekst. Dette betyr at kommunen må ha flere tiltak 
som både ivaretar de økonomiske hensynene og forsvarlige tjenester. I tillegg skal 
behovene til barn og unge ivaretas der vi sikrer gode oppvekst vilkår med tilhørende 
fritids- og idrettstilbud. I oppfølging av dette blir det i planperioden viktig å følge opp 
strategi- og handlingsplaner på flere fagområder som synliggjort i planprogrammet i 
kapitel 6.  
 
På bakgrunn av tilsyn med kommunal beredskapsplikt og helseberedskap i Sokndal 
kommune høsten 2023 revideres nå helhetlig ROS og overordnet beredskapsplan. 
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Tilsynet påpekte fire områder som må oppdateres der oppdatering av HROS og at 
sårbarhetene som avdekkes i denne synliggjøres i revidering av samfunnsdelen av 
kommuneplanen samt i tiltak knyttet til Handlings- og økonomiplan 2025-2028.   
 

Kommuneøkonomi  
Sokndal kommune har et begrenset økonomisk handlingsrom med små marginer på 
driftsavvik. Kommunen har en gjeldsgrad som er økende i planperioden: 

 
Kommunen har bestilt en egen dybdeanalyse fra Agenda Kaupang som skal gi et 
oppdatert kunnskapsgrunnlag for administrativ og politisk ledelse. Det er ønske om 
flere investeringer de kommende årene, samtidig som gjeldsgrad, inntekter, 
demografiutvikling og HROS vil påvirke hvilke tiltak som må prioriteres.  
 

Næringsutvikling og sysselsetting  
Sokndal kommune vedtok Handlingsplan for Næringsutvikling september 2023 i KS 
067/23. Handlingsplanen har egen plan med tiltak som støtter opp om målsettingene 
i handlingsplanen. En viktig del av dette arbeidet er opprettelse av egen rolle som 
næringssjef i kommunen, i tillegg til at det er budsjettert for flere mindre tiltak. 
Næringsutviklingen i kommunen tett knyttet til utviklingen av næringslivet i regionen 
og landsdelen. Sokndal har flere større aktører innenfor bergverks- og steinindustri 
som utgjør en stor andel av de lokale arbeidsplassene. I tillegg ser en de siste 15 
årene at lokale aktører som er underleverandører til bergverksindustrien stadig øker 
omsetting og konkurrerer på markeder utenfor kommunen.  
 
Parallelt med bergverksindustrien er turisme og reiseliv et viktig satsingsområde for 
kommunen. Dette er også et arbeid som følger av handlingsplan for 
næringsutvikling, og det skal satses videre på kommunen som turistdestinasjon.  
 
Generelt for kommunen er det svært viktig at en satser på en bredde i lokale 
arbeidsplasser, der det både er kompetansearbeidsplasser og industri- og 
fagarbeidsplasser. Det er en styrke at det lokale næringslivet har en egen driv for 
utvikling, at grønne industrier er på dagsorden i diskusjonene og at kommunen kan 
bygge videre på eksisterende næringsliv.  
 

Helse og omsorgstjenester 
Sokndal kommune står ovenfor betydelig demografiske endringer frem mot 2024. 
Sammen med de demografiske endringene så har kommunen en stram økonomisk 
situasjon. Dette medfører at kommunen må sikre langsiktig planlegging med økt 
ressursbehov innenfor helse omsorg, samtidig med tilpasning av tjenestene til barn 
og unge. Viktig planarbeid her blir blant annet strategiplan helse omsorg, strategiplan 
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oppvekst kultur, i tillegg til handlingsplaner innenfor disse områdene. Det er 
nødvendig å revidere boligsosial handlingsplan og lage en egen plan for 
aldersvennlige sokndal. Samlet vil det innenfor primærtjenestene i helse omsorg 
være behov for flere satsinger som svarer ut det forventede økte tjenestebehovet de 
kommende årene. Her vil samarbeid med Statsforvalteren, Fylkeskommunen og 
Husbanken blir særdeles viktige.  
 

Natur og klima  
Klimaendringer påvirker samfunnsutvikling i kommunen i stor grad. 
Sentrumsutvikling bremses grunnet flomberegninger og det jobbes med regionale og 
nasjonale myndigheter med sikte på en flomtunnel. I tillegg er det flere investeringer i 
planperioden knyttet til mindre flomtiltak. Det jobbes med en klimaplan i Dalane, og 
flere av tjenesteområdene på dette fagfeltet er interkommunale. Natur og 
klimatilpasning må i årene fremover prioriteres høyt, og det må jobbes tettere med 
regionale myndigheter for å øke kunnskap på dette feltet.  
 

Kultur  
Sokndal har egen Kulturminne- og kulturmiljøplan som skal revideres i 2024 - 2025. 
Det ble gjort et grundig arbeid i kartlegging og merking av kulturminner når planen 
sist ble utarbeidet. Ved revidering vil en i større grad se kulturminner og kulturmiljøer 
i sammenheng med turismenæringen, og da på sikt planlegge for en bedre 
synergieffekt mellom disse områdene.  
 

Kommunal infrastruktur   
Sokndal kommune har et større kommunalt veinett som har behov for oppgradering. 
Hovedutfartsåren i kommunen er fylkesvei 44, en nasjonal turistvei som har flere 
utfordrende strekninger for blant annet tungtransport. Det er dialog med 
fylkeskommune om prioritering av tiltak for utbedringer. Det legges tiltak i handlings- 
og økonomiplan hvert år for å sikre noe oppgradering på kommunalt veinett, 
samtidig som dette er krevende prioriteringer i stramme budsjett.  
 
Nasjonal transportplan har i sin tiltaksliste utbygging av E39 gjennom Dalane 
regionen. Selv om utbyggingen av denne strekningen ikke direkte berører 
kommunegrensene, er det en svært viktig strekning for lokalt næringsliv og 
innbyggerne.  
 

5. Temaer for denne kommuneplan revisjonen  
På bakgrunn av kunnskapsgrunnlaget og drøftinger i politiske verksted fremheves 
seks temaer for denne kommuneplanrevisjonen:  
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1. Innarbeiding av oppdaterte nasjonale, regionale og kommunale føringer 

Arbeidsprosess

Kunnskapsgrunnlag

Utredninger 

Arbeidsprosess

Kunnskapsgrunnlag

Utredninger 

Arbeidsprosess

Kunnskapsgrunnlag

Utredninger 

Arbeidsprosess

Kunnskapsgrunnlag

Utredninger 

Ny næringssjef fra sommeren 2024 - skal jobbe strategisk med næringsutvikling i  kommunen, se på samhandling med nabokommuner 

og med næringslivet selv. Følge opp satsinger som TEAL og Lister Nyskaping. Utvikling av vedtatt næringsareal på Tellenes sammen 

med Titania. Handlingsplan for næringsutvikling skal revideres i  2025 basert på oppdatert kunnskapsgrunnlag og erfaring.

Det kan være behov for egne utredninger knyttet ti l  fritidstilbud og videre utvikling av frivil l ighet og 

idrettsarenaer i  kommunen. Tiltak synliggjøres i  HØP.

Kommunen har utfordringer med betydelige endringer i  demografi og en folkehelseplan som viser behov for innsats ovenfor fysisk 

aktivitet, fritidstilbud for barn og unge, forebyggende arbeid i  helse og rus oppfølgingen og ivaretakelse av et inkluderende 

lokalsamfunn. Flere handlingsplaner skal revideres i  planperioden, i  ti l legg ti l  enkelte nye planer. 

Oppfølging av gjennomførte mulighetsstudier (Torget, Solbø området og Bekk-åpning). Videre stedsanalyse og trafikkanalyse 

gjennomføres 2024-2025. Tett samarbeid med RFK og prosjekt for tettstedsutvikling. Nær tilknytning mellom strategiplan helse omsorg 

og arbeid med sentrumsplan. 

Tema i denne kommuneplanrevisjonen med beskrivelse 

4. Gode oppvekstvilkår for barn- og unge 

Politiske verksted, administrativ bearbeiding, offentlig høringsrunder og politisk behandlingsprosess

Ressurser og økonomiske 

konsekvenser Enkelte oppgaver krever ekstra finansiering ti l  konsulenter og utredninger. Dette synliggjøres i  HØP.

vedtatt KS 004/24

Medvirkning 

Gjennomføres med bruk av administrativ drøfting, politiske verksted og offentlig høringsrunde. I ti l legg 

involveres råd og utvalg i  prosessen for å sikre medvirkning. Aktiv bruk av ressurspersoner fra RFK i 

tettstedsutvikling.

Ressurser og økonomiske 

konsekvenser Enkelte oppgaver krever ekstra finansiering ti l  konsulenter og utredninger. Dette synliggjøres i  HØP.

vedtatt KS 004/24

Ikke behov for egne utredninger. 

Medvirkning Gjennomføres i  samspill  med lokalt og regionalt næringsliv. 

Ressurser og økonomiske 

konsekvenser Enkelte oppgaver krever ekstra finansiering ti l  konsulenter og utredninger. Dette synliggjøres i  HØP.

Politiske verksted, administrativ bearbeiding, offentlig høringsrunder og politisk behandlingsprosess

Politiske verksted, administrativ bearbeiding, offentlig høringsrunder og politisk behandlingsprosess

2. Sentrumsutvikling og utvikling av et aldersvennlig samfunn

Politiske verksted, administrativ bearbeiding, offentlig høringsrunder og politisk behandlingsprosess

Ressurser og økonomiske 

konsekvenser Enkelte oppgaver krever ekstra finansiering ti l  konsulenter og utredninger. Dette synliggjøres i  HØP.

vedtatt KS 004/24

Mulighetsstudier utarbeides på enkeltområder i  2024-2025 med finansiering fra tettstedsutvikling RFK. 

Medvirkning 

Gjennomføres med bruk av administrativ drøfting, politiske verksted og offentlig høringsrunde. I ti l legg 

involveres råd og utvalg i  prosessen for å sikre medvirkning. Aktiv bruk av ressurspersoner fra RFK i 

tettstedsutvikling.

3. Næringsutvikling 

Medvirkning 

Gjennomføres med bruk av administrativ drøfting, politiske verksted og offentlig høringsrunde. I ti l legg 

involveres råd og utvalg i  prosessen for å sikre medvirkning. Ved revidering av samfunnsdel vil  en også 

gjennomføre folkemøte høsten 2024.

vedtatt KS 004/24

Baseres på vedtatt kunnskapsgrunnlag jmf KS 004/24. Ikke behov for ti l leggsutredninger.

Tydeliggjøring av nasjonale og regionale føringer for kommunale planer. Revidere kommuneplanens samfunnsdel på bakgrunn av 

oppdatert kunnskapsgrunnlag og politiske drøftinger. Vurdere om kommuneplanens arealdel sikrer hensiktsmessig areal for å følge 

opp andre planer og politisk vedtak i  Sokndal. 
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Arbeidsprosess

Kunnskapsgrunnlag

Utredninger 

Arbeidsprosess

Kunnskapsgrunnlag

Utredninger 

Det økonomiske handlingsrommet til  kommunen er begrenset, det er bestilt en egen analyse av Agenda Kaupang som vil inngå i 

kunnskapsgrunnlaget før revidering av samfunnsdelen og HØP høsten 2024. Alle økonomiske tiltak i  fremtidige HØP må vurderes opp 

mot et mål om bærekraftig kommuneøkonomi og positivt driftsresultat. 

vedtatt KS 004/24, ny analyse vil  foreligge juni 2024

Bestilt egen analyse fra Agenda Kaupang

Medvirkning 
Gjennomføres med bruk av ekstern konsulent og politisk strategiverksted juni 2024. Egen politisk behandling 

av utredningen og føringene vil  danne grunnlag for revidering av samfunnsdelen og HØP 2025-2028

6. Bærekraftig økonomiutvikling 

Politiske verksted, administrativ bearbeiding, offentlig høringsrunder og politisk behandlingsprosess

Ressurser og økonomiske 

konsekvenser Enkelte oppgaver krever ekstra finansiering til  konsulenter og utredninger. Dette synliggjøres i  HØP.

Ressurser og økonomiske 

konsekvenser Enkelte oppgaver krever ekstra finansiering til  konsulenter og utredninger. Dette synliggjøres i  HØP.

vedtatt KS 004/24

Klimaplan Dalane kan kreve til leggsutredning, i  ti l legg til  hovedplan for vann og avløp kreve konsulentbruk.

Medvirkning 
Gjennomføres med administrativ drøfting og bruk av eksterne konsulenter for utredning og beregning. Videre 

politisk behandling i både kommuneplanens samfunnsdel, arealplan og HØP

Politiske verksted, administrativ bearbeiding, offentlig høringsrunder og politisk behandlingsprosess

5. Klima- og miljøtilpasninger 

Kommunen blir sterkt påvirket av klimaendringer og er spesielt utsatt for flom og rasproblematikk. Det må jobbes med flere 

overordnede planer på dette området, og videre sikre tilstrekkelig ti ltak i  HØP i planperioden.  
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6. Planprogram 2024-2028 
 

 

24 25 26 27 Type plan
Planperiode for 

gjeldende plan
Medvirkning 

Overordnet 

Kommunal planstrategi og 

planprogram

x Legges frem som en samlet sak til førstegangs 

behandling i april 2024

Strategiplan 2021-2024

Gjennomført tre politiske 

verksted og deltar i KS sitt 

planprogram NyAgenda.

Kommuneplan arealdel 

x

Prosess med bearbeiding av arealplan påbegynt 

høsten 022 og forventes sluttført 2024. Arbeidet 

har hatt politisk styringsgruppe i hele 

prosessen, i tillegg til innleid konsulent. Planen 

skal ivareta miljøhensyn, føringer på arealbruk 

av nasjonale og regionale myndigheter, 

sentrumsutvikling og distriktshensyn. 

Strategiplan Ny

Gjennomført flere 

medvirkningsverksted, 

dialogmøte med 

næringslivet, åpne dager på 

kommunehuset og 

administrative drøftinger.  

Planen skal gjennom første- 

og annen gangs behandling 

samt offentlig høringsrunde 

i 2024.

Overordnede planer og 

kunnskapsgrunnlag

Overordnet ROS 
x x

Administrativ revidering etter tilsyn høsten 

2023.
Fagplan 2022

Administrativ revidering og 

rapportering til SF. 

Kommuneplanens samfunnsdel 

x

Sist vedtatt høsten 2022. Forenklet revidering 

planlagt for høsten 2024.

Strategiplan 2023-2026

Medvirkningsverksted, 

dialogmøte med 

næringslivet, Ungdomsråd 

og Råd for eldre og personer 

med ned.funk.

Beredskapsplan 

x x x x

Administrativ revidering etter tilsyn høsten 

2023, årlig oppdatering jmf rutine for 

internkontroll. 

Handlingsplan 2022 Administrativ revidering 

Folkehelseplan 2023-2026 ?

x x x x

Årlig oppdatering av folkehelseplan i hele 

planperioden. 

Strategiplan 2023-2026

Administrativ 

arbeidsgruppe, Ungdomsråd 

og Råd for eldre og personer 

med nedsatt funk.

Handlings- og Økonomiplan 

x x x x

Årlig revidering av økonomiplan med 

tilhørende samfunnsdel. I 2024 tar kommunen i 

bruk Framsikt som fagsystem for økonomi, 

virksomhetsstyring og planarbeid. 

Handlingsplan 2024-2027

Administrativt og politisk 

behandling i alle råd og 

utvalg. Strategiverksted 

med Agenda Kaupang juni 

2024

Årsrapport- melding og regnskap 

x x x x

Årlig rapportering på regnskap og oppfølging av 

Handlings- og Økonomiplan. Politisk 

behandling i juni hvert år. 

Årlig

Administrativ utarbeidelse, 

politisk behandling i råd, 

utvalg og kommunestyre

Samfunnsutvikling og tverrfaglige 

Boligsosial Handlingsplan 

x

Handlingsplan som utarbeides i 2024 på 

bakgrunn av kommuneplanens samfunnsdel og 

strategiplan helse omsorg. 

Handlingsplan 2016-2020

Administrativ utarbeiding 

av utkast, politisk 

behandling i 2024

Handlingsplan for Næringsutvikling

x

Handlingsplan for næringsutvikling vedtatt 

høsten 2023, forventes revidert i løpet av 2025 

og til politisk behandling våren 2026.

Handlingsplan 2023-2026

Medvirkning gjennom 

møter med næringslivet og 

høringsrunde. 

Digitaliseringsstrategi

x

Det skal utarbeides ny digitaliseringsstrategi i 

løpet av 2024, forventes til politisk behandling 

første kvartal 2025.

Strategiplan 2021-2024

Medvirkning av ansatte i 

organisasjonen gjennom 

DigiRåd og drøfting på 

personalmøter. Behandles 

også i 

administrasjonsutvalget i 

tillegg til politisk 

behandling. 

Sokndal menighet - Handlingsplan

Kirkevergen har ansvar for revidering av planen, 

den vedtas av Fellesrådet.
Handlingsplan 2016-2019

Medvirkning ivaretas 

gjennom kirkelig fellesråd.

Revidering /oppdatering i 

planperioden 2024-2027

Tittel Status 

Planprogram i Sokndal kommune 2024-2028
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Helse og Omsorg 

Strategiplan Helse Omsorg 

x Strategiplan 2024-2027

Førstegangsbehandling des 

23 og høringsrunde første 

kvartal 2024. Utarbeidet ved 

bruk av administrativ og 

politisk styringsgruppe. 

Plan for helse og sosial beredskap 
x x x x

Revideres administrativt årlig samtidig med 

revidering av årlig revidering beredskapsplan.
Handlingsplan 2021 Administrativ revidering

Kvalitetsplan for Dalane barnevern 

x
Revideres av interkommunalt barnvern, 

Eigersund kommune.
Handlingsplan 2021-2025

Administrativ revidering, 

høringsrunder i alle 

eierkommuner før politisk 

behandling.

Forebyggende plan for å forebygge 

omsorgssvikt og adferdsvansker

x

Ny plan av 2024 i hht lovkrav. 

Strategiplan 2024-2028

Førstegangsbehandling 

jan.24, høringsrunde før 

annen gangs behandling.

Levekårsplan 

Utgår fra dette planprogrammet. Tematikken er 

lagt i strategiplan helse omsorg med tilhørende 

handlingsplaner. 

Utgår

Ruspolitisk handlingsplan 
x Handlingsplan 2017-2021

Administrativ revidering før 

politisk behandling 

Smittevernplan 

x

Administrativ plan som revideres av 

kommuneoverlege i samråd med 

kommunalsjef.

Handlingsplan 2023-2026 Administrativ revidering

Handlingsplan for aldersvennlig 

Sokndal Ny plan jf. strategiplan helse og omsorg

Handlingsplan Ny

Administrativ utarbeiding 

av utkast, politisk 

behandling i 2024

Plan for frivillighet i Sokndal kommune

x Handlingsplan 2021

Administrativ utarbeiding 

av utkast, politisk 

behandling i 2024

Strategi for velferdsteknologi

x

Skal revideres i 2024 til en handlingsplan.

Handlingsplan 2021-2023

Administrativ utarbeiding 

av utkast, politisk 

behandling i 2024

Plan for psykososialt kriseteam 

x Administrativ revidering, ses i sammenheng 

med revidering av beredskapsplan og ROS

Handlingsplan 2021-2024

Administrativ utarbeiding 

av utkast, politisk 

behandling i 2024

Oppvekst og Kultur 

Strategiplan Oppvekst Kultur

x Strategi 2024-2027

Førstegangsbehandling des 

23 og høringsrunde første 

kvartal 2024. Utarbeidet ved 

bruk av administrativ og 

politisk styringsgruppe. 

Plan for kulturskolen

x Handlingsplan 2022-2026

Administrativ utarbeiding 

av utkast, politisk 

behandling i 2026

Kulturminne- og kulturmiljøplan 

x Revidering av  i 2024, forventet politisk 

behandling vinter 2025. 

Handlingsplan 2020-2023

Administrativ utarbeiding 

av utkast, politisk 

behandling i 2025

Kulturplan

x Handlingsplan Ny

Administrativ utarbeiding 

av utkast, politisk 

behandling i 2025

Beredskapsplan kultur x Handlingsplan Ny Administrativ utarbeiding

Bibliotekplan x Handlingsplan Ny

Skolebiblioteksplan x Handlingsplan Ny

Handlingsplan for gode oppvekstmiljø i 

Sokndal

Utgår fra dette planprogrammet. Tematikken er 

lagt i strategiplan oppvekst kultur med 

tilhørende handlingsplaner. 

Handlingsplan Utgår

Beredskapsplan alvorlige hendelser - 

Sokndal skole
x Handlingsplan 2023-2026 Administrativ utarbeiding

Sorgplan x Handlingsplan 2023-2026 Administrativ utarbeiding

Tiltaksplan ved vold og trakassering 

mot ansatte
x Handlingsplan 2023-2024 Administrativ utarbeiding

IKT-strategier for Sokndal skole x Handlingsplan 2021-2024 Administrativ utarbeiding

Plan for spesialpedagogisk arbeid x Handlingsplan 2023-2026 Administrativ utarbeiding

Kompetanseplan skole

x Handlingsplan 2020-2025

Administrativ utarbeiding 

av utkast, politisk 

behandling i 2026

Ordensreglement

x Ny opplæringslov august 2024, må bytte navn til 

skoleregler.

Handlingsplan 2023

Administrativ utarbeiding, 

tillitsvalgte og FAU inkulert i 

arbeid.

Plan for overganger 

barnehage/skole/vgs
x Handlingsplan 2020-2023 Administrativ utarbeiding

Kvalitetsplan for barnehage

x Handlingsplan 2021-2024

Administrativ utarbeiding 

av utkast, politisk 

behandling i 2025

Handlingsplan og internkontroll for 

trygt og godt skolemiljø

x

Ny i 2024, basert på tilsyn i 2023 og ny 

opplæringslov og nye internkontrollrutiner

Handlingsplan Ny

Administrativt utarbeidet 

gjennom bruk a 

arbeidsgrupper, tillitsvalgte 

inkludert i arbeidet. Politisk 

behandling i 2024.
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Organisasjon

Retningslinjer for 

arbeidsgiverpolitikken i Sokndal 

kommune

x
Revidert 2023, planlegges for revidering hvert 

annet år. 

Strategiplan 2023-2026

Revidering i samarbeid med 

organiasjonene før politisk 

behandling i 

administrasjonsutvalget.

Lønnspolitisk plan 

x x

Revidering av lønnspolitisk plan gjennomføres 

minimum annen hvert år, samme år som 

hovedoppgjør. Revidering planlagt april-mai 

2024 og planen behandles i 

administrasjonsutvalget juni 2024.

Strategiplan

Utkast utarbeides gjennom 

to drøftingsmøter med 

Hovedtillitsvalgte. Planen 

behandles politisk i 

Administrasjonsutvalget.

Kommunikasjonsstrategi 

x

Revidering av kommunikasjonsstrategi, tett 

knyttet til digitaliseringsstrategi som revideres 

2025.

Strategiplan 2019-2022

Administrativ revidering, 

politisk behandling i 

administrasjonsutvalg. 

Delegasjonsreglement 

x

Reglement for delegering av fullmakter 

oppdateres etter konstituering av nytt 

kommunestyre. I 2024 vil kommunen ta i bruk 

KF Delegering, en nettbasert app som vil 

tilgjengeliggjør reglementet på en mer 

hensiktsmessig måte. 

Handlingsplan 2023-2027

Administrativ revidering, 

politisk behandlet 

desember 2023.

Handlingsplan for rekruttere og 

beholde 

x
Vedtatt desember. Skal følges opp 

administrativt med tiltaksliste og rapportering 

gjennom tertial og årsrapport.

Strategiplan 2023-2026

Administrativ 

arbeidsgruppe med ansatte, 

ledere og tillitsvalgte 

utformet utkastet, politisk 

behandlet høsten 2023.

Handlingsplan for Inkluderende 

Arbeidsliv 

x

Behandles i første AMU 2024. Revidering 

planlegges for hvert annet år.

Handlingsplan 2024-2027

Utkast utarbeidet i IA møte 

med hovedtillitsvalgte, 

verneombud, NAV 

Arbeidslivssenter og 

ledelsen. Planen vedtas i 

AMU april 2024.

Større reguleringsplaner og 

utredninger i kommunal regi

Detaljreguleringsplan Åna-Sira

x Reguleringsplan
Flere gamle 

som nå vaskes

Pågående arbeid, eget tiltak 

i HØP24. 

Førstegangsbehandling 

2024.

Sanere eldre reguleringsplaner x x x x Reguleringsplan

Planvask Reguleringsplan

Reguleringsplan sentrum
x

Prosess som skal bygge på flere 

mulighetsstudier og stedsanalyse 2023-2026
Reguleringsplan Ny

Politisk behandling 

Mulighetsstudier sentrumsutvikling

x x

Flere mulighetsstudier er gjennomført (Solbø, 

Torget, Bekk-åpning) og flere gjennomføres 

2024-2025 med tilskuddsmidler fra RFK. Bygger 

grunnlag for fremtidig reguleringsplan for 

sentrum. 

Ny

Gjennomføres med bruk av 

konsulenter, alle 

mulighetsstudier behandles 

politisk. 

Areal- og kommunaltekniske planer 

Trafikksikkerhetsplan 

x x x x

Handlingsplan for fysiske tiltak revideres årlig. 

Kommunen er godkjent som trafikksikker 

kommune 2023-2026. 

Handlingsplan

Det gjennomføres årlig 

høringsrunde for innspill til 

fysiske 

trafikksikkerhetstiltak. 

Administrativ 

trafikksikkerhetsgruppe har 

6 møter årlig og utarbeider 

forslag til oppdatert 

handlingsplan. Politisk 

behandling i Hovedutvalg 

hver høst. 

Miljøplan Dalane 2024-2027

x

Vedtatt i regionrådet at det skal lages en felles 

miljøplan for dalane. Dette arbeidet ledes av 

Eigersund kommune og planen forventes til 

politisk behandling i 2024. 

Strategiplan Ny

Felles administrativ 

arbeidsgruppe som lager 

utkast, politisk behandling i 

alle fire kommunene i 2024

Regionalplan Vannforvaltning 

Regionalplan Ny

Felles administrativ 

arbeidsgruppe som lager 

utkast, politisk behandling i 

alle fire kommunene i 2024

Sentrumsplan 

x

Det skal lages en ny sentrumsplan som 

oppfølging av arealplanen. Planlegges for 

oppstart av planarbeidet i 2025. 

Strategiplan Ny

Tiltaksstrategi for spesielle miljøtiltak i 

jordbruket (SMIL) og til nærings- og 

miljøtiltak i skogbruket

Hovedplan vann, avløp og 

overvannshåndtering 2025-2028
x

Plan påbegynt 2023 og forventes til politisk 

behandling høsten 2024. 
Strategiplan Ny

Vedlikeholdsplan - eiendom

x

Oppfølging av kommunale eiendommer må 

planlegges i et lengre perspektiv - ny rolle som 

eiendomssjef i 2024 får ansvar for utarbeidelse. 

Må ha tilhørende tiltak i fremtidig HØP.

Handlingsplan Ny
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Arbeidsprosess for planarbeidet 2024 
 
Vedlagt oversikt over planlagte aktiviteter knyttet til planarbeidet i Sokndal kommune 
2024: 
 

 
 
 
 
  


